
 
ISTITUTO COMPRENSIVO RODARI-MARCONI 

Via Patrioti delle Marche, 5 – 63821  Porto Sant’ Elpidio 

tel. 0734/993437 - fax 0734/900548 - apic83700a@istruzione. 

 

 

PUBBLICAZIONE DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SEDUTA DEL  21 Maggio 2019 

Presenze:  

 

 NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI 

1 Giorgio Marcotulli Presidente  x 
2 Ombretta Gentili Dirigente Scolastica X  
3 Claudia Antognozzi  X 
4 Francesco Astuti X  
5 Giampietro Beltrami  X 
6 Stefania Bracalente X  
7 Loredana Corvaro X  
8 Mauro Cossignani X  
9 Antonella Fedeli X  
10 Sandra Formentini X  
11 Alessandra M. Gentili   X 
12 Monica Quintabà X  
13 Lodiana Renzi X  
14 M. Beatrice Spina  X 
15 Tiziano Tolentinati X  
16 Sara Trasatti X  
17 Barbara Turtù X  
18 Francesca Villa X  
19 Chiara Vitali  X 
 TOTALE 13 6 

 

 

 

Delibere :  
Delibera n.1  -superamento tetto di spesa libri testo 

Delibera n.2 – calendario scolastico a.s.219/2020 

Delibera n.3 – procedura affidamento servizio di cassa di durata pluriennale  

Delibera n.4 – Donazione Lim 

 

 

Delibera n. 1 del 21/05/2019  superamento tetto di spesa libri di testo     

       

   

                                                          IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 Vista        la circolare Miur n. 2581 del 9 aprile 2014 relativa all’adozione dei libri di testo  

 Vista        la circolare Miur n. 4586 del 15/03/2019 

 Sentite     le motivazioni espresse dai docenti durante la presentazione   

                 dei libri  da adottare  per l’a.s.2019/20  al Collegio docenti  

 

                                                                   DELIBERA   

l’autorizzazione  allo sforamento di spesa  oltre il 10% per le classi prime ed entro il 10% per le classi 

seconde e terze :  



in rispetto della continuità didattica e conformità alla epistemologia delle discipline e alle metodologie 

didattiche utilizzate dai docenti   e poiché i libri di testo di alcune discipline (tecnologie, arte, musica ) 

sono triennali  

Del che è verbale 

 
Delibera n.  2 del  21/05/2019  calendario scolastico a.s. 19/20 

 

                                                         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto l’art.10 c.3 del D.Lgs n.297/94 

Visto il  DPR n. 275/99 

Visto  il D.lgs n.59/2001 

Vista la delibera n. 538 del 13/05/2019  della Giunta Regionale Marche relativa al calendario scolastico 

          regionale per gli aa.ss. 2019/2020-2020/2021-2021-2022 

Visto  che l’inizio delle lezioni per l’a.s. 2019/20   è previsto per il 16 settembre 2019  

Visto  che   il Consiglio di Istituto   deve deliberare eventuali adattamenti del calendario scolastico per 

           n. 1 giorno , tenuto che la Festa del S.Patrono cade in un giorno non festivo  

Sentita  la proposta  del Dirigente Scolastico 

Sentiti gli Amministratori Locali nonché i Dirigenti Scolastici delle scuole cittadine riunitisi nel tavolo 

            di   concertazione 

Dopo ampia discussione 

                             DELIBERA 

 

All’ unanimità la seguente articolazione del calendario scolastico 2019/20 

* inizio lezioni scuola Primaria e sc. secondaria 1° grado :16/09/2019 

* inizio attività educativa scuola infanzia 16/09/2019 

* termine lezioni scuola primaria e sc. Second. 1° grado:  06/06/2020 

* termine lezioni scuola primaria  con attività did. su 5 giorni sett.: 06/06/2020 

* termine attività educative Scuola Infanzia :  30/06/2020 

in aggiunta alle feste nazionali le lezioni saranno sospese : 

 

-  2 novembre  2019 

-  vacanza natale            dal 24 dicembre al 31 dicembre e dal 2 al 5 gennaio di ciascun anno scolastico  

-  vacanze pasqua           3 giorni precedenti la domenica di Pasqua ed il martedì immediatamente successivo 

                                       al lunedì dell’Angelo  

 

Ai precedenti, considerando che la festa del patrono ricorre in un giorno non festivo  (25/10/2019)  si 

aggiunge  il seguente giorno di sospensione : 

 

* 24/04/2020 venerdì 
 

Del che è verbale 

 

Delibera n. 3 del 21/05/2019    “affidamento servizio di cassa durata pluriennale ”   

                               

                                                                  Il Consiglio di Istituto 

 

Considerato che l’attuale convenzione di cassa stipulata con la banca Monte dei Paschi di Siena  

                      per il quadriennio 2016-2019  scade in data 31/12/2019  

 

Visto             l’art.45 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018   

 

Vista             la nota Miur n.24078 del 30/11/2018 

   

      DELIBERA  

di procedere alla stipula di un contratto pluriennale, ovvero per il quadriennio 2020-2023 previo 

espletamento di procedura di affidamento del servizio . 

 

Del che è verbale  



 

 

Delibera n.4 del 21/05/2019    “Donazione Beni”   

                               

                                                                  Il Consiglio di Istituto 

 
 

Vista     la    comunicazione dei genitori degli alunni frequentanti classi di Cretarola Primaria  – pervenuta al ns.  

              prot. n..3347/c14 del 27/04/2019 -   con la quale è staro donato il seguente bene:  

 

              n.1 Display Multitouch smart MX165 
   DELIBERA 

 

 

- Di prendere atto  a ratifica della donazione del seguente bene:   

 
              n.1 Display Multitouch smart MX165  valore di € 1.890,00 

 

- di procedure all’acquisizione del suddetto bene nelle scritture inventariali.  
 

              

 

Del che è verbale 

 

 

 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art. 14 DPR 275/1999, da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 

ricorse straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

La segretaria        Il Vice-Presidente del CdI 

f.to Quintabà Monica              f.to Turtù Barbara 

 

 

 


